
 

Panama, 11 de marzo de 2022 

 

ONU MUJERES 

Oficina Regional para América Latina y el Caribe 

 

Subasta Pública de Vehículos 
“Como están y Donde están” 

 
A continuación, se detallan las características generales de los vehículos de la presente subasta 

pública organizada por la Oficina Regional de ONU Mujeres para América Latina y el Caribe 

para todos los interesados en participar siguiendo las condiciones descritas en este documento. 

 

ESPECIFICACIONES DE VEHICULOS 

 

Marca/ Modelo Hyundai/ Santa Fe Nissan/ X-Trail  

Tipo SUV/Gasolina/ Automática SUV/Gasolina/ Automática 

Km 75,039 47,864 

Año 2015 2013 

Color Azul Oscuro  Blanco Perlado 

 

 

INSTRUCCIONES GENERALES PARA PRESENTAR OFERTAS 

 
1. Presentación de ofertas: Las ofertas deberán enviarse al correo electrónico: 

callforproposal.lac@unwomen.org adjuntando el documento de “Propuesta Económica” (Anexo A) y 

detallando la Marca/Modelo (Hyundai/ Santa Fe o Nissan/ X-Trail) del vehículo de su interés, 

monto ofertado, nombre completo, cédula, teléfono (celular o residencia), correo electrónico y dirección. 

 

2. Fecha de cierre de recepción de ofertas: viernes 25 de marzo de 2022 (5:00 p.m. Panamá). No serán 

recibidas ofertas luego de la fecha/hora establecida. 

 

3. Inspección y/o visita: Los interesados en inspeccionar los vehículos deberán agendar su cita con 

antelación a través del correo callforproposal.lac@unwomen.org, indicando en el asunto: Solicitud de 

Cita/Inspección. Las citas se realizarán el 17 y 24 de marzo del 2022 y se confirmará vía correo 

electrónico la hora de asistencia para la inspección.  La dirección para ver los vehículos es la siguiente: 

Clayton, Ciudad del Saber, Edificio 129.  Solo se atenderá a las personas que agenden con antelación su 

cita. 

 

4. Publicación en Internet: https://lac.unwomen.org/es/noticias-y-eventos/articulos 

 

 

 

 

 

 

mailto:callforproposal.lac@unwomen.org
mailto:callforproposal.lac@unwomen.org
https://lac.unwomen.org/es/noticias-y-eventos/articulos


 

Panama, 11 de marzo de 2022 

 
 

CONDICIONES 

 

• Modalidad de compra - venta: Subasta y siguiendo la Política de Gestión de Activos de ONU Mujeres. 

• El vehículo será vendido en las condiciones que se encuentra y donde se encuentra actualmente. 

• Se adjudicará la venta a la oferta que presente mayor valor monetario entre las ofertas recibidas. 

• Las ofertas serán recibidas solamente en el correo callforproposal.lac@unwomen.org, adjuntando 

todos los elementos descritos en el punto 1 de la sección anterior y libre de virus para evitar el 

rechazo. Se sugiere enviar solamente una propuesta por el tipo de auto de su interés, pero en caso el 

proponente envíe más de una oferta por tipo de marca, se considerará la oferta más alta. 

• Se permite la participación del personal del Sistema de Naciones Unidas (incluyendo Service Contracts 

and SSAs), en igualdad de condiciones con otros postores; exceptuando la participación al personal 

internacional. 

• ONU Mujeres se reserva el derecho de aceptar o rechazar cualquier oferta, y de cancelar el proceso y 

rechazar todas las ofertas en cualquier momento antes de la notificación de la compraventa sin incurrir 

en responsabilidad alguna, ni obligación de informar a los/las oferentes sobre los motivos para tal 

acción. 

• Si dos o más ofertas tienen el mismo valor monetario, y la oferta ganadora no puede ser seleccionada en 

base a lotería por falta de un acuerdo escrito entre los oferentes, las ofertas serán rechazadas y se 

realizaría el proceso de subasta nuevamente. 

• Forma de pago: Una vez recibida la notificación de compra-venta del vehículo y en un período 

máximo de 1 semana calendario, el/la postor/a seleccionado debe depositar 100% del valor ofertado a la 

cuenta bancaria que le indicará ONU Mujeres. En caso el seleccionado/a con la mejor oferta no cumpla 

con las condiciones de pago, entonces se considerará el segundo mejor postor/a. 

• Entrega: Llave en mano contra presentación de depósito a la cuenta y confirmación de recibo de la 

transferencia o depósito. 

• Lugar de entrega: Clayton, Ciudad del Saber, Edificio 129 contra presentación de slip de depósito a 

cuenta y confirmación de recibo de los fondos por parte de la entidad bancaria. 

• Una vez entregado el vehículo al comprador, no se aceptarán reclamos o devoluciones. ONU Mujeres 

no ofrece garantía de la condición de los vehículos y no tendrá responsabilidad una vez el vehículo sea 

transferido al comprador.  

• El comprador deberá pagar todos los impuestos y aranceles de importación y de aduana en caso sea 

aplicable y en total cumplimiento con las leyes de Panamá, ya que los vehículos fueron adquiridos libre 

de impuestos. 

• El comprador será responsable de todos los cargos relacionados a la operación compraventa y la 

movilización del vehículo. La venta no incluye seguro vehicular, tramites de traspaso, inscripción, 

registro (Autoridad de Tránsito y Transporte Terrestre y Municipios) ni la placa. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:callforproposal.lac@unwomen.org


 

Panama, 11 de marzo de 2022 

 

ANEXO A 

 

    

PRESENTACION DE OFERTA 

 

Nombre: _____________________________________ 

Cédula: ______________________________________ 

Número de Teléfono: ___________________________ 

Correo: _______________________________________ 

Dirección: _____________________________________ 

 

Marque con una X                                 MONTO DE OFERTA 

 

 Hyundai/ Santa Fe  

   

 Nissan/ X-Trail        

 

 

 

USD. 

USD. 



 

Panama, 11 de marzo de 2022 

 

ANEXO B 

FOTOS DE Hyundai/ Santa Fe 

 

 

FRONTAL       INTERIORES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

  TRASERA       LATERAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

    

 

 



 

Panama, 11 de marzo de 2022 

 
 

ANEXO C 

 

FOTOS DE Nissan/ X-Trail Hyundai/ Santa Fe 

 

FRONTAL       INTERIORES 

 

 

 

                  TRASERA         LATERAL 

 

 

 

 

 

 

    

   

       

 

           

   

             


